
ZÁPIS č. 16 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MAJDALENA 

4. 3. 2024 

Č.j.:OUM-0203/2024 

 

Začátek: 19:01 

Přítomni: David Sekáč, Karel Fürst, Radek Urban, Mgr. Iva Chovaňáková, Ing. Šárka Tvrzická, 

Jiří Hešík, Ing. Karel Fürst, Miroslav Tvrzický, Radek Pavelec, Pavel Melichar 

Omluveni: Jiří Jindra  

 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: Schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zapisovatel: Alena Lišková 

Ověřovatelé: Pavel Melichar, Radek Urban 

PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 1/16/4.3.2024 – ZO schválilo zapisovatele a ověřovatele – zapisovatel: Alena 

Lišková, ověřovatelé: Pavel Melichar, Radek Urban  

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce 

Pan starosta navrhuje schválit program, tak jak byl předložen s doplněním o body:  

- bod č. 4 - komunitní zahrada v části Majdaleny - Herda 

- bod do diskuse -  žádost o schválení úpravy rozpočtu ZŠ a MŠ Majdalena 

 

Návrh usnesení: Schválení programu, tak jak byl předložen s doplněním bodů – komunitní 

zahrada v části Majdaleny - Herda a žádost o schválení úpravy rozpočtu ZŠ a MŠ Majdalena 

PRO: 10     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0  

USNESENÍ č. 2/16/4.3.2024 - ZO schvaluje program, tak jak byl předložen s doplněním bodů 

– komunitní zahrada v části Majdaleny - Herda a žádost o schválení úpravy rozpočtu ZŠ a MŠ 

Majdalena 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

 

 



2 
 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO  

- schválen Sazebník úhrad na roky 2024 – 2026 

- stanovena úplata ZŠ a MŠ Majdalena – 2024/2025 

- schválená smlouva o věcném břemeni 

- schválen střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2027 

- rozpočtové opatření, výsledek hospodaření ZŠ a MŠ 

- schválen Územní plán obce Majdalena 

Kontrola zápisů proběhla bez připomínek 

 

4. Komunitní zahrada v Majdaleně – část Herda 

Návrh o zřízení komunitní zahrady v majdalenské části Herda předložila občanka M.S.  

Paní M.S. by ve spolupráci s některými občany v této části zřídila komunitní zahradu s hřištěm. 

Vzhledem k tomu, že obec Majdalena nevlastní v části Herda žádné pozemky, oslovila paní 

M.S. soukromého vlastníka jednoho nevyužívaného pozemku, který je ochotný bezúplatně 

pozemek zapůjčit k těmto aktivitám.  

Návrh, který paní M.S. předložila obsahuje i požadavky na obec Majdalena, a to finanční 

příspěvek na realizaci.  

Pan starosta vyjádřil souhlas s tím, že v části Herda opravdu není žádné místo, které by 

umožnilo setkávání občanů a podporovalo komunitní a mezigenerační aktivity, nejbližší je na 

veřejném tábořišti, u ZŠ a na fotbalovém hřišti u vlakového nádraží.  

Zastupitelstvo by rádo podpořilo realizaci komunitního hřiště. Pověřilo paní M.S., aby 

předložila ZO rozpočet na realizaci a projednala podmínky užívání pozemku vlastníkem. 

Návrh usnesení: Schválení podpory realizace zřízení komunitní zahrady v lokalitě Herda 

PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 3/16/4.3.2024 - ZO podpořilo realizaci zřízení komunitní zahrady v lokalitě 

Herda 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

5. Inventury 2023 

Pan starosta informoval o provedené inventuře za rok 2023 a předložil návrhy inventarizačních 

komisí na vyřazení majetku.  

Návrh usnesení: Schválení vyřazení majetku navrhovaného inventarizačními komisemi  

PRO: 10    PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 4/16/4.3.2024 – ZO schválilo vyřazení majetku navrhovaného inventarizačními 
komisemi 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 



3 
 

6. Schválení návrhu smlouvy darovací pro Jihočeské centrum pro zdr. postižené  

Na minulém zasedání ZO byl schválen dar pro Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 

seniory v Jindřichově Hradci ve výši 2 000,- Kč.  Pan starosta předložil zastupitelům návrh 

smlouvy o poskytnutí finančního daru.    

 

Návrh usnesení: Schválení smlouvy o poskytnutí finančního daru pro Jihočeské centrum pro 

zdravotně postižené a seniory  

PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 5/16/4.3.2024 - ZO schválilo smlouvu o poskytnutí finančního daru pro 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory  

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

7. Schválení návrhu kupní smlouvy na pozemky – zahrada u ZŠ  

Pan starosta předložil zastupitelům znění kupní smlouvy na části pozemků p.č. 399/1 a p.č. 

411/12 na k.ú. Majdalena, které jsou součástí zahrady u základní školy.  

Návrh usnesení: Schválení Kupní smlouvy na části pozemků p.č. 399/1 a p.č. 411/12 na k.ú. 

Majdalena 

PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 6/16/4.3.2024 – ZO schválilo Kupní smlouvu na části pozemků p.č. 399/1 a p.č. 

411/12 na k.ú. Majdalena 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

8. Zprávy z kontrol za rok 2023 

Paní ing. Tvrzická, předsedkyně finančního výboru předložila ZO zápis z provedené kontroly 

finančního výboru za II. pololetí roku 2023, která proběhla dne 26. 2.2024.  

Zpráva byla zaslána ZO elektronicky jako podklad na zasedání.  

Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

ZO vzalo na vědomí. 

Pan starosta informoval o provedené veřejnosprávní kontrole ZŠ a MŠ za II. pololetí roku 2023, 

která proběhla dne 21. 2. 2024 a kterou byla pověřena zaměstnankyně obecního úřadu 

A. Lišková.  

Zpráva byla zaslána ZO elektronicky jako podklad na zasedání.  

Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

ZO vzalo na vědomí 

 



4 
 

Pan Urban, předseda kontrolního výboru předložil ZO zápis z provedené kontroly kontrolního 

výboru za II. pololetí roku 2023, která proběhla dne 19. 2. 2024  

Zpráva byla zaslána ZO elektronicky jako podklad na zasedání.  

Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

ZO vzalo na vědomí. 

 

9. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

Linka bezpečí požádala o příspěvek na provoz dětské krizové linky na rok 2024 ve výši 6 000,- 

Kč. Pan starosta předložil žádost zastupitelům k projednání.  

Pan Ing. Fürst podal protinávrh - finanční dar ve výši 2 000,- Kč. Pan starosta dal hlasovat o 

protinávrhu. 

Návrh usnesení: ZO hlasovalo o protinávrhu – finanční dar pro Linku bezpečí ve výši 2 000,- Kč 

PRO: 9      PROTI: 1    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 7/16/4.3.2024 – ZO schválilo finanční dar pro Linku bezpečí ve výši 2 000,- Kč  

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

10. Veřejná zakázka – Energetické koncepce 

Dne 4. 3. 2024 do 9 hodin byl termín pro podání nabídky k zadávacímu řízení „Energetická 

koncepce obce Majdalena“. V rámci cenového marketingu byly osloveny 3 firmy a přišly 3 

nabídky. Hlavním kritériem byla celková cena díla. Po posouzení nabídek zvítězila z důvodu 

nejnižší nabídkové ceny společnost Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s, IČ: 26075679. 

 

Návrh usnesení: Schválit Rozhodnutí o výběru dodavatele „Energetická koncepce obce 

Majdalena“, kdy se vítězem stala nabídka společnosti Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s, 

Dukelská 145, 379 01 Třeboň 

PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 8/16/4.3.2024 – ZO schválilo Rozhodnutí o výběru dodavatele „Energetická 

koncepce obce Majdalena“, kdy se vítězem stala nabídka společnosti Místní akční skupina 

Třeboňsko o.p.s, Dukelská 145, 379 01 Třeboň 

Usnesení č. 8 bylo přijato  

 

11. Diskuse, připomínky, ostatní 

 paní ředitelka ZŠ a MŠ Majdalena Mgr. Chovaňáková, předložila zastupitelům žádost o 

souhlas s přesunem prostředků schváleného rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2024. Z důvodu 

změny účetní firmy a tím i hrazení jiným způsobem – práce na dohodu, je třeba přesunout 

prostředky z položky ZVaS ve výši 48 000,- Kč na položku platy.   

 



5 
 

Návrh usnesení: Schválení přesunu prostředků v rámci rozpočtu ZŠ a MŠ Majdalena na rok 

2024 ve výši 48 000,- Kč.  

PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 9/16/4.3.2024 - ZO schválilo přesun prostředků v rámci rozpočtu ZŠ a MŠ 

Majdalena ve výši 48 000,- Kč. 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 vodovod Barbora 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu (do 6 mil. na stavební práce), týkající se výstavby 

prodloužení vodovodu do části Barbora, proběhne výběrové řízení v uzavřené výzvě. ZO musí 

schválit, které firmy oslovit na základě dobrých zkušeností z minulosti. Pan starosta navrhuje 

společnosti: JIPAMA s.r.o., Hrachoviště, ČEVAK a.s., České Budějovice, FIERA a.s., Jindřichův 

Hradec, SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice. 

Návrh usnesení: Schválení výběru společností, které budou osloveny v uzavřené výzvě na 

prodloužení vodovodu Barbora: JIPAMA s.r.o., ČEVAK a.s., FIERA a.s., SWIETELSKY stavební 

s.r.o. 

PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 10/16/4.3.2024 - ZO schválilo výběr společností, které budou osloveny 

v uzavřené výzvě na prodloužení vodovodu Barbora: JIPAMA s.r.o., ČEVAK a.s., FIERA a.s., 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

 Smlouva o poskytnutí finančního daru pro TJ Sloupárna Majdalena 

Pan starosta předložil zastupitelům obce návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru pro TJ 

Sloupárna Majdalena. Na prosincovém zasedání ZO, byl v rámci rozpočtu schválen finanční dar 

pro TJ Sloupárna Majdalena ve výši 30 000,- Kč. 

Návrh usnesení: Schválení smlouvy o poskytnutí finančního daru pro TJ Sloupárna Majdalena  

PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 11/16/4.3.2024 – ZO schválilo smlouvu o poskytnutí finančního daru pro TJ 

Sloupárna Majdalena  

Usnesení č. 11 bylo přijato 

 

 Žádost o finanční dar pro mladé hasiče 

Pan starosta požádal zastupitelstvo obce o projednání možnosti finančního daru pro mladé 

hasiče, kteří budou díky svým dosavadním úspěchům reprezentovat obec Majdalena na 



6 
 

mistrovství České republiky v závodu hasičské všestrannosti a brannosti ve Vlašimi. Pan 

starosta navrhuje částku 10 000,- Kč. 

Deklarovaný střet zájmů: David Sekáč, Radek Urban, Radek Pavelec, Miroslav Tvrzický, Ing. 

Šárka Tvrzická, Mgr. Iva Chovaňáková 

Návrh usnesení: Schválení finančního daru pro mladé hasiče SDH Majdalena ve výši 

10 000,- Kč. 

PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 12/16/4.3.2024 – ZO schválilo finanční dar pro mladé hasiče SDH Majdalena ve 

výši 10 000,- Kč. 

Usnesení č. 12 bylo přijato 

 

Ukončeno: 20:00 

 

USNESENÍ č. 1/16/4.3.2024 – ZO schválilo zapisovatele a ověřovatele – zapisovatel: Alena 

Lišková, ověřovatelé: Pavel Melichar, Radek Urban  

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 2/16/4.3.2024 - ZO schvaluje program, tak jak byl předložen s doplněním bodů 

– komunitní zahrada v části Majdaleny - Herda a žádost o schválení úpravy rozpočtu ZŠ a MŠ 

Majdalena 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 3/16/4.3.2024 - ZO podpořilo realizaci zřízení komunitní zahrady v lokalitě 

Herda 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 4/16/4.3.2024 – ZO schválilo vyřazení majetku navrhovaného inventarizačními 
komisemi 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 5/16/4.3.2024 - ZO schválilo smlouvu o poskytnutí finančního daru pro 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory  

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 



7 
 

USNESENÍ č. 6/16/4.3.2024 – ZO schválilo Kupní smlouvu na části pozemků p.č. 399/1 a p.č. 

411/12 na k.ú. Majdalena 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 7/16/4.3.2024 – ZO schválilo finanční dar pro Linku bezpečí ve výši 2 000,- Kč  

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 8/16/4.3.2024 – ZO schválilo Rozhodnutí o výběru dodavatele „Energetická 

koncepce obce Majdalena“, kdy se vítězem stala nabídka společnosti Místní akční skupina 

Třeboňsko o.p.s, Dukelská 145, 379 01 Třeboň 

Usnesení č. 8 bylo přijato  

 

USNESENÍ č. 9/16/4.3.2024 - ZO schválilo přesun prostředků v rámci rozpočtu ZŠ a MŠ 

Majdalena ve výši 48 000,- Kč. 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 10/16/4.3.2024 - ZO schválilo výběr společností, které budou osloveny 

v uzavřené výzvě na prodloužení vodovodu Barbora: JIPAMA s.r.o., ČEVAK a.s., FIERA a.s., 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 11/16/4.3.2024 – ZO schválilo smlouvu o poskytnutí finančního daru pro TJ 

Sloupárna Majdalena  

Usnesení č. 11 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 12/16/4.3.2024 – ZO schválilo finanční dar pro mladé hasiče SDH Majdalena ve 

výši 10 000,- Kč. 

Usnesení č. 12 bylo přijato 

 
 

Zapsala:  Alena Lišková 

Ověřili:  Pavel Melichar 

  Radek Urban 

Schválil:  David Sekáč 


